

HJ Ejendomsinvest ApS

Bygmestervej 29, 5750 Ringe

CVR-nr. 29 78 53 92

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. november 2024.

Hans Erik Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	HJ Ejendomsinvest ApS Bygmestervej 29 5750 Ringe
	CVR-nr.: 29 78 53 92
	Stiftet: 1. november 2006
	Hjemsted: Ringe
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 18. regnskabsår
Direktion	Hans Erik Jørgensen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	Sol ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom, herunder køb, salg og udlejning samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 6,78%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.435.955 kr. mod 1.156.027 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 820.073 kr. mod 928.351 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> <u>kr.</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1.435.955	1.156.027
Værdiregulering af investeringsejendomme	582.150	503.832
1 Personaleomkostninger	<u>-239.012</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	1.779.093	1.659.859
Andre finansielle indtægter	86.741	16.713
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-814.339</u>	<u>-496.608</u>
Resultat før skat	1.051.495	1.179.964
2 Skat af årets resultat	<u>-231.422</u>	<u>-251.613</u>
Årets resultat	820.073	928.351
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>820.073</u>	<u>928.351</u>
Disponeret i alt	820.073	928.351

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	27.311.331	22.949.556
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.311.331</u>	<u>22.949.556</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>27.311.331</u>	<u>22.949.556</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.329	2.221
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	403.792	1.328.693
Andre tilgodehavender	380.150	398.952
Periodeafgrænsningsposter	1.459	3.244
Tilgodehavender i alt	<u>826.730</u>	<u>1.733.110</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.280	12.120
Værdipapirer i alt	<u>14.280</u>	<u>12.120</u>
Likvide beholdninger	1.458	27.923
Omsætningsaktiver i alt	<u>842.468</u>	<u>1.773.153</u>
Aktiver i alt	<u>28.153.799</u>	<u>24.722.709</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	12.174.893	11.354.820
Egenkapital i alt	12.299.893	11.479.820
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.125.900	1.955.700
Hensatte forpligtelser i alt	2.125.900	1.955.700
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.391.447	5.780.275
Kreditinstitutter i øvrigt	4.374.139	1.409.546
Selskabsskat	61.222	180.965
Anden gæld	2.182.392	2.270.172
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.009.200	9.640.958
4 Kortfristet del af langfristet gæld	596.347	623.658
Gæld til pengeinstitutter	293.797	233.446
Leverandører af varer og tjenesteydelser	71.433	139.805
Selskabsskat	180.866	160.805
Anden gæld	576.363	488.517
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.718.806	1.646.231
Gældsforpligtelser i alt	13.728.006	11.287.189
Passiver i alt	28.153.799	24.722.709
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2023	125.000	11.354.820	11.479.820
Årets overførte overskud eller underskud	0	820.073	820.073
	125.000	12.174.893	12.299.893

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	235.408	0
Andre omkostninger til social sikring	3.604	0
	239.012	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	61.222	181.013
Årets regulering af udskudt skat	170.200	70.600
	231.422	251.613
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	16.417.869	15.999.876
Tilgang i årets løb	3.779.625	1.444.852
Afgang i årets løb	0	-1.026.859
Kostpris ultimo	20.197.494	16.417.869
Regulering til dagsværdi primo	6.531.687	6.270.421
Årets regulering til dagsværdi	582.150	419.582
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-158.316
Regulering til dagsværdi ultimo	7.113.837	6.531.687
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.311.331	22.949.556

Selskabets investeringsejendomme består af 15 boligejendomme på i alt 3.113 m² fordelt på 25 beboelseslejemål og 10 erhvervslejemål beliggende på Fyn (14 ejendomme) og i Vejen (1 ejendom).

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
Afkastkrav	6,78 %	6,58 %

Ved markedsværdivurderingen pr. 30. juni 2024 er der anvendt et individuelt afkastkrav på 6,00-8,00% på Fyn og 7,00% i Vejen. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 6,78%.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 27.311 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.834 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.126 t.kr.

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	5.838.638	447.191	5.391.447	3.718.714
Kreditinstitutter i øvrigt	4.440.674	66.535	4.374.139	4.332.498
Selskabsskat	61.222	0	61.222	0
Anden gæld	2.265.013	82.621	2.182.392	1.810.598
	12.605.547	596.347	12.009.200	9.861.810

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.839 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 21.646 t.kr.

Til sikkerhed for anden gæld, 2.265 t.kr., er der ligeledes givet pant i ovenstående investerings-
ejendomme.

Til sikkerhed for kreditinstitutter i øvrigt, 4.698 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr 30. juni 2024 udgør 5.666 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sol ApS, CVR-nr. 28 84 72 54, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.